SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO – SEJUF
CONSELHO ESTADUAL DO TRABALHO – CETER/PR

RESOLUÇÃO nº 442/2021

O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER, instituído pela Lei nº 19.847, de 29 de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a Resolução n° 888 do CODEFAT, a qual dispõe sobre as ações de acompanhamento, fiscalização e prestação de contas dos recursos federais descentralizados para os fundos do trabalho das esferas de governo que aderirem ao SINE, nos termos do artigo 19 da Lei nº 13.667, de 17 de maio de 2018 e do artigo 14 da Resolução CODEFAT nº 825, de 26 de março de 2019.
considerando  o  disposto na legislação estadual de trabalho, emprego e renda estabelecidos  pela Lei 19847  de 29 de Abril de 2019.
considerando a destinação de recursos a serem repassados pela União,  via Fundo Estadual do Trabalho, referente a Emenda Parlamentar, para Qualificação Social e Profissional do Trabalhador;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ações  e Serviços 2021 (retificado), em anexo, proposto  pela  Coordenadoria de Qualificação Profissional  da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF

 Art. 2º – Revogar as disposições em contrário.

     Curitiba, 24  de setembro  de 2021.

	Suelen Glinski Rodrigues dos Santos
 Presidente do Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda - CETER

RESOLUÇÃO nº 442/2021

FACIAP____________________________

FAEP______________________________

FECOMÉRCIO______________________

FEPASC___________________________

FETRANSPAR______________________

FIEP-PR___________________________

SEED______________________________

SEPL______________________________

SEJUF________________________

CSB___________________________

CTB_____________________________

CUT_____________________________

F.SINDICAL_______________________

NCST__________________________

UGT____________________________

SESA___________________________

SRTb/PR_______________________

FOMENTO__________________

				  Curitiba, 24 de setembro  de 2021.

Publique-se